
 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “Leopoldo Pilla” 

Istituto Tecnico Economico “L. Pilla” 

Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “G. Pittarelli” 

Sede Centrale Via Veneto, 21 Campobasso - Centralino    0874/60015  

Istituto Professionale Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Viale Manzoni, 22 Campobasso - Tel.  0874/413306 

Sito Web: www.pilla.edu.it  E-mail: cbis02100c@istruzione.it Pec: cbis02100c@pec.istruzione.it  

Codice Scuola: CBIS02100C Cod.Fisc.: 80003730704 

 

 

 Agli atti 

 Al Sito Web 

 All’Albo  

 

OGGETTO: Decreto di assunzione al bilancio degli impegni organizzativi e finanziari 

connessi. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

– Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10,2  e 10.3 – Azioni 10.1, 10,2  e 10.3. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid-19 – (Apprendimento e Socialità) 

- CUP F39J21003020006 – Progetto 10.1.1A-FSEPON-MO-2021-22 - Interventi per il 

successo scolastico degli studenti – “Gioco Sport”. 

- CUP F39J21003000006 – Progetto 10.2.2A-FSEPON-MO-2021-25 – Competenze di 

base - Architettura e scoperta del territorio – “Summer for school”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso  pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell’emergenza covid-19 (Apprendimento e Socialità). Programma Operativo 

Nazionale (PON e POC) “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”;  

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica n. 1053756; 

VISTA la nota  MIUR di pubblicazione delle graduatorie definitive dei progetti ammissibili prot. 

17516 del 4/6/2021 con la quale si comunica che il progetto presentato da questa istituzione 

scolastica è formalmente autorizzato; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 19/05/2021 con cui si approva la presentazione del  

progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. del 27/05/2021 con cui si autorizzavano sotto il 

profilo amministrativo contabile le procedure per la realizzazione del progetto; 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2021 approvato dal Consiglio di Istituto 

l’11/02/2021 ; 

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento nonché le indicazioni del Ministero 

dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi; 

 

D E C R E T A  

L’iscrizione a bilancio E.F. 2021 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al  Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “ Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

 istsc_cbis02100c REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0005556 - VI.13 - del: 12/06/2021 - 08:51:06

mailto:cbis02100c@istruzione.it
mailto:cbis02100c@pec.istruzione.it


 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “Leopoldo Pilla” 

Istituto Tecnico Economico “L. Pilla” 

Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “G. Pittarelli” 

Sede Centrale Via Veneto, 21 Campobasso - Centralino    0874/60015  

Istituto Professionale Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Viale Manzoni, 22 Campobasso - Tel.  0874/413306 

Sito Web: www.pilla.edu.it  E-mail: cbis02100c@istruzione.it Pec: cbis02100c@pec.istruzione.it  

Codice Scuola: CBIS02100C Cod.Fisc.: 80003730704 

 

 

 

 

Sotto-Azione Codice Identificativo Progetto  

 

Importo 

autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPO-MO-2021-22   Gioco Sport  € 15.246,00 

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MO-2021-25 Architettura e 

scoperta del territorio – Summer for Schools 

€ 44.697,00 

 

 

Moduli autorizzati : 

 

Sottoazione Codice Progetto Identificativo Titolo Modulo Importo modulo 

autorizzato 

10.2.1A 10.1.1A-FSEPON-MO-2021-

22 

Nuoto d’estate €   5.082,00 

 

10.2.1A 10.1.1A-FSEPON-MO-2021-

22 

Torneo d’estate €   5.082,00 

 

10.2.1A 10.1.1A-FSEPON-MO-2021-

22 

Beach Games €   5.082,00 

 

    

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MO-2021-

25 

Competenza 

multilinguistica: Corso 

Exam practice & exam 

skills 

€   5.082,00 

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MO-2021-

25 

Competenza 

multilinguistica: Corso 

Refresch your English 

€   5.082,00 

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MO-2021-

25 

Competenza 

multilinguistica: Corso 

conversation e 

pronunciation 

€   5.082,00 

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MO-2021-

25 

Architettura e paesaggio 

rurale del Molise 

€   5.082,00 

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MO-2021-

25 

Conoscenza del territorio e 

delle tradizioni della realtà 

locale 

€   5.082,00 

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MO-2021-

25 

Attività laboratoriali presso 

strutture esterne 

€   5.082,00 

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MO-2021-

25 

Robotica e scienza €   5.082,00 

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MO-2021- Robotica e Matematica €   5.082,00 

 istsc_cbis02100c REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0005556 - VI.13 - del: 12/06/2021 - 08:51:06

mailto:cbis02100c@istruzione.it
mailto:cbis02100c@pec.istruzione.it


 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “Leopoldo Pilla” 

Istituto Tecnico Economico “L. Pilla” 

Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “G. Pittarelli” 

Sede Centrale Via Veneto, 21 Campobasso - Centralino    0874/60015  

Istituto Professionale Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Viale Manzoni, 22 Campobasso - Tel.  0874/413306 

Sito Web: www.pilla.edu.it  E-mail: cbis02100c@istruzione.it Pec: cbis02100c@pec.istruzione.it  

Codice Scuola: CBIS02100C Cod.Fisc.: 80003730704 

 

 

25  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MO-2021-

25 

Gestione dell’immagine con 

il drone 

€   5.082,00 

 

 

 

L’intervento dovrà essere attuato in base alle disposizioni prescrittive contenute nella 

comunicazione di autorizzazione. 

La somma finanziaria è iscritta nelle  ENTRATE – Aggregato 02 – Finanziamenti dell’Unione 

Europea – 01 Fondi Sociali Europei (FSE) – 10 Apprendimento e socialità. Progetti . 10.1.1A-

FSEPO-MO-2021-22 e 10.2.2A-FSEPON-MO-2021-25. 

Nelle USCITE P Progetti - 02-Progetti in ambito umanistico e sociale – 09 FSE PON 

Apprendimento e Socialità Avviso 9707/2021 

 

IL DIRIGENTESCOLASTICO  
              Dott.ssa Maria Cristina BATTISTA 
                                      

       (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
   ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993) 

 istsc_cbis02100c REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0005556 - VI.13 - del: 12/06/2021 - 08:51:06

mailto:cbis02100c@istruzione.it
mailto:cbis02100c@pec.istruzione.it

